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Hektisk höst för Adolf Fredriks Ungdomskör 
Kulminerar med stor luciakonsert i Westminster Cathedral 
 
Det är inte alla ungdomskörer som vinner guldmedalj i internationella körtävlingar. 
Adolf Fredriks ungdomskör, hemmahörande i Adolf Fredriks kyrka, har gjort detta, 
och senare i höst väntar en spännande utlandsresa med framträdande inför 1400 
åskådare i en av Londons största kyrkor – och det är redan utsålt! 
 
– Den här kören är fantastisk, ungdomarna har verkligen lyft sig i håret de senaste åren! Nu 
kan jag lägga fram avancerad vuxenrepertoar och de klarar den utan problem, något som jag 
inte kunde drömma om för några år sedan. Det säger Karin Bäckström, organist och 
entusiastisk körledare i Adolf Fredriks kyrka. 

Det stora lyftet började inför den stora internationella körtävlingen i Grekland, 
sommaren 2006. Ungdomarna ville att kören skulle delta, men själv var jag tveksam. När då 
ungdomarna stod på sig och församlingen dessutom erbjöd sig att stötta resan så sa jag okej, 
men med villkoret hundraprocentig närvaro och totalt engagemang, oavsett eventuella 
sommarjobb. Dessutom fick alla komma in till mig och sjunga upp sina stämmor för kontroll. 
Det här gjorde att kören lyfte till en helt ny och dittills oanad nivå, och vi tog guldmedalj i 
tävlingens ungdomskörklass, säger en nöjd och glad Karin. 

– Det roliga är att kören har hållit sig kvar där uppe och faktiskt blivit ännu mycket 
bättre. Ryktet har spridit sig och vi har fått en tillströmning av verkligt ambitiösa och 
begåvade ungdomar, många från stadens musikgymnasier. 

– Guldmedaljen i Grekland har öppnat många dörrar för oss. Förra året blev vi inbjudna 
till Prag i samband med överlämnandet av ordförandeskapet inom EU till Tjeckien. Vi 
framförde också Mozarts Requiem, ett nytt höjdmärke för kören.  

Under hösten har kören haft flera prestigefyllda uppdrag, bland annat framträdde vi vid 
de svensk-amerikanska entreprenörsdagarna i september.  

Nästkommande evenemang är höstkonserten i Adolf Fredriks kyrka den 9 november, då 
kören framför en tudelad repertoar: dels en avdelning med à capella-stycken, dels det 
välkända Faurés Requiem, i version för kör och orgel. Solister är Ingrid Marklund, sopran och 
Johan Bergman-Bjurling, baryton. I den första avdelningen kan nämnas Jaakko Mäntyjärvis 
”Canticum Calamitatis Maritimae”, ett svidande vackert stycke som skrevs 1997 ”till minne 
av de som förlorade sina liv vid Estonias förlisning den 28 september 1994”, ett stycke som 
ingått i bl.a. Radiokörens repertoar. 

 

Luciaresa till Dublin och London 
Men höstens höjdpunkt för Adolf Fredriks Ungdomskör kommer alltså i början av december, 
då kören gör en resa till brittiska öarna. Den 7 december bär det av med Dublin som första 
destination. Där har svenska ambassaden i samarbete med svenska företag på Irland ordnat så 
att man kommer ut och gör Luciatåg på arbetsplatser. Det blir också en Luciakonsert i S:t 
Christ Church Cathedral, den äldsta av Dublins två medeltida katedraler, den 8 december, så 
allmänheten får också möjlighet att avnjuta en traditionsenlig svensk luciakonsert av hög 
klass. I två dagar stannar man i Dublin och sedan drar sällskapet vidare till resans höjdpunkt, 
London och luciakonserten i Westminster Cathedral.  

Westminster Cathedral, ej att förväxla med Westminster Abbey som för övrigt ligger i 
närheten, är Englands största katolska helgedom med 1400 sittplatser vilka alla redan är 
utsålda, till ett lägsta biljettpris om 500 kr! Den här luciakonserten i Westminster Cathedral 



börjar nu bli en årlig tradition och andra svenska körer har också gästat kyrkan i detta 
sammanhang. 

Det är framförallt svenska företag som köper biljetter och bjuder sina anställda på något 
som väl ändå kan betraktas som traditionellt svenskt. Även om det var först 1852 som Gunnar 
Wennerberg (han med Gluntarne) tog luciasången till Sverige och det dröjde ända till 1928 
innan luciafirande som vi känner det, kom till stånd, så har ju luciatraditionen allt sedan dess 
verkligen omhuldats i Sverige. Svenskarna har tagit budskapet om ljusbärarinnan och 
martyrhelgonet Lucia till sina hjärtan, betydligt mer än i något annat land, inklusive de 
katolska.  

Westminster Cathedral är, liksom Adolf Fredriks kyrka, berömd för sin 
musikverksamhet och anses ha en av världens främsta körer, gosskören W.C. Boys Choir, 
speciellt känd för sin repertoar av gregoriansk sång och renässansmusik. Korgossarna, som 
söker till kören från hela London, drillas under skicklig ledning och de går i en speciell skola 
intill kyrkan.  

Konsertbesökarna får först avnjuta en avdelning med Adolf Fredriks ungdomskör innan 
gosskören gör en egen avdelning och till sist blir det ett luciatåg gemensamt med Svenska 
kyrkan i Londons kör.  

Den här konserten ges i London fredag 12 december. På lördagen går flyget till 
Stockholm och på söndagen den 14 december är det dags för Adolf Fredriks kyrkas egen 
luciakonsert. Man ger då två konserter tillsammans med Engelbrekts motettkör kl. 17:00 och 
19:30. Luciakonserterna är konsertårets höjdpunkt för ungdomskören och det är alltid utsålt. 

 
Lars Forslin 
 
 
************************************* 

Bildtexter 
Karin Bäckström har verkat i Adolf Fredriks församling sedan 2000 som organist och 
körledare. Ungdomskören startade i blygsam skala samma år med ett tiotal flickor. Sedan 
2002 har kören varit blandad och har nu ca 35 medlemmar.  

Karin Bäckström mottog 2007 Rosenborg-Gehrmans körstipendium om 25 000 kronor 
”för sitt framstående arbete med barn- och ungdomskörer. Hennes målmedvetna arbete har 
gett enastående resultat och framstår som en förebild för ledare av svenska barn- och 
ungdomskörer”, heter det i stipendiemotiveringen. Foto: Lars Forslin 

 
Adolf Fredriks Ungdomskör bildades år 2000 av Karin Bäckström som då tillträdde tjänsten 
som kyrkomusiker i Adolf Fredriks församling. Kören består idag av ca 30 medlemmar 
mellan 16 och 25 år. Merparten är musikstuderande. Foto: Lars Forslin 

 
Luciafirandet i Adolf Fredriks kyrka är mycket omtyckt och det ges flera konserter som alltid 
brukar vara utsålda. Adolf Fredriks Ungdomskör samarbetar vid luciakonserterna med 
Engelbrekts motettkör. Foto: Fredrik Jonsson 

 
Westminster Cathedral byggdes 1895-1903 i en karaktäristisk bysantinsk stil. 

Interiören är storslagen och innefattar många vackra konstverk, bland annat mosaiker 
från arts- and craftsepoken under 10-talet. Som kuriosa kan nämnas att här finns pelare av röd 
svensk granit. Foto: Wikipedia 

 
Christ Church Cathedral, är den äldsta av Dublins två medeltida katedraler och grundlades 
redan 1038 av den norske vikingakungen Sigtrygg Silkeskägg (Sitric Silkenbeard). Foto: 
Wikipedia, Mike Peel (www.mikepeel.net) 
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